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Nr 93.

Av herr öhman, om årligt understöd åt vice häradshövdingen Gasper 
Ehrenborgs änka.

Biträdande domaren i Oxie och Skytts härads domsaga, vice häradshövdingen 
Casper Ehrenborg avled den 1 oktober 1928, efterlämnande änka, Lilly Eorona 
Ehrenborg, född Larsson den 28 november 1899. Makarnas äktenskap, som 
ingicks i juni 1927, var barnlöst.

Bouppteckning efter Ehrenborg har upprättats, men ännu ej registrerats. 
Enligt vad utredningsmannen i boet, rådmannen J. Bjerstedt i Landskrona 
meddelat skulle för änkan uppkomma en behållning av allenast 317 kr., som 
utgöres av lösbo. Enskild förmögenhet äger änkan icke.

Beträffande Ehrenborgs förordnanden och avlöningsförhållanden har sek
reteraren i hovrätten över Skåne och Blekinge meddelat följande. Ehrenborg, 
som var född den 28 februari 1889, avlade juris kandidatexamen den 15 de
cember 1911 samt antogs till e. o. notarie i nämnda hovrätt den 19 januari 1912. 
Första domarförordnandet meddelades för honom den 1 mars 1914, första fiskals- 
förordnandet i hovrätten den 19 februari 1917 och första förordnandet som 
adjungerad ledamot i hovrätten den 11 februari 1918. Av Kungl. Maj:t för
ordnades han den 13 juni 1919 till vice häradshövding. Han har varit förordnad 
dels att tjänstgöra som fiskal 1 år 4 månader och som adjungerad ledamot 2 år 
8 månader dels ock att förvalta häradshövdingämbete eller tjänstgöra som bi
trädande domare sammanlagt 9 år 1 månad 15 dagar.

Ehrenborg innehade från april 1927 till sin död förordnande att uppehålla 
befattningen som biträdande domare i Oxie och Skytts härads domsaga. Här
under uppbar han i avlöning för år räknat vice häradshövdingarvode 5,000 
kronor och hälften av biträdande domararvode 2,000 kronor eller sammanlagt 
7,000 kronor jämte dyrtidstillägg. Under de närmaste åren därförut hade han 
förvaltat häradshövdingämbete i andra domsagor och härför åtnjutit avlönings
förmåner till högre belopp än ovan angivits.

Vissa handlingar, som bestyrka ovan meddelade uppgifter, komma att över
lämnas till vederbörande utskott.

Med hänsyn såväl till den långa tid, Ehrenborg varit förordnad att uppehålla 
viktiga befattningar, som ock till änkans ekonomiska ställning synes billigheten 
kräva att åt henne beredes ett understöd av det allmänna.

Vid beräknandet av ett sådant understöd synes mig ovannämnda årsinkomst 
som biträdande domare 7,000 kronor böra läggas till grund. Enligt gällande 
principer plägar pension till ordinarie statlig befattningshavare beräknas utgöra
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omkring 2/s av lönen. Efter sådan beräkning skulle pensionsunderlaget i före
varande fall utgöra 2/3 av 7,000 kronor eller 4,666 kronor. Enligt bestämmel
serna för civilstatens änke- och pupillkassa utgår familjepension för änka ensam 
med 27.5 % av pensionsunderlaget. Med tillämpning av principerna rörande 
ordinarie tjänstemäns pensionsför hållan den skulle alltså änkepensionen utgå 
med 1,290 kronor. Med hänsyn till att Ehrenborg såsom icke ordinarie befatt
ningshavare ej erlagt några pensionsavgifter torde understödet böra något be
gränsas, förslagsvis till 1,160 kronor. Detta belopp motsvarar den pension, 
som utgår till änka efter ordinarie tjänsteman i lönegraden B 21, som är löne
graden närmast lägre än den, vari fiskalerna vid hovrätterna äro placerade.

På grund av det anförda får jag alltså hemställa,

att riksdagen måtte besluta att till vice häradshövdingen 
Casper Ehrenborgs änka Lilly Eorona Ehrenborg, född Larsson,, 
så länge hennes nuvarande änkestånd fortfar, lämna ett årligt, 
understöd av 1,160 kronor.

Stockholm den 21 januari 1929.
Ivar Öhman.


